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SPRAWOZDANIE   STAROSTY
Z  DZIAŁALNOŚCI  ZARZĄDU  POWIATU

za okres od 29.10. do 24.11. 2008r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się czterokrotnie.

Na posiedzeniu w dniu 14 października 2008r.wręczyłem nagrody Starosty

Grodziskiego dla uczniów naszych szkół oraz złożyłem z tej okazji uczniom i

dyrektorom szkół gratulacje.

30 września 2008r. Zarząd ponownie ogłosił konkurs na stanowisko

Dyrektora PCPR. W wyniku ogłoszenia o konkursie na stanowisko Dyrektora

PCPR nie wpłynęła żadna oferta, a tym samym konkurs nie został

rozstrzygnięty. Wobec powyższego Zarząd  zadecydował o powierzeniu

obowiązków Dyrektora PCPR Pani Sylwii Verhoeven,  do 30.09.2009r. i podjął

stosowną uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania w trybie

przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego dla Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim, montaż

dostarczonego sprzętu, jego uruchomienie i przeszkolenie w obsłudze sprzętu

wyznaczonych pracowników tego zakładu oraz unieważnił w części ww.

postępowanie, ze względu na to, iż na 3 z 8 zadań nie wpłynęły oferty, zaś na

zadanie 2 – stół operacyjny, oferta została odrzucona, jako niezgodna ze

Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie stanowiska dotyczącego proponowanej

reorganizacji systemu sądów powszechnych. Podjęcie tej uchwały jest wyrazem

troski i niepokoju Zarządu  na doniesienia prasowe, dotyczące szukania

oszczędności przez Ministerstwo Sprawiedliwości, poprzez likwidację 110

sądów rejonowych, w roku przyszłym. W pierwszej kolejności mają być

likwidowane sądy, w których orzeka do dziesięciu sędziów. Stanowisko

Zarządu jest protestem przeciwko takiej konstrukcji kryteriów reformowania



2

systemu instytucjonalnego wymiaru sprawiedliwości, tym bardziej, że dotyczy

to bezpośrednio interesów mieszkańców Powiatu Grodziskiego. W tej sprawie

otrzymaliśmy odpowiedź z Ministerstwa Sprawiedliwości, w której możemy

przeczytać m.in. „Minister Sprawiedliwości nie podjął dotychczas decyzji w

zakresie wprowadzenia systemowych zmian organizacyjnych w sądownictwie

powszechnym. Ostateczne kierunki reform poddane zostaną konsultacjom z

zainteresowanymi środowiskami” – koniec cytatu.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Poznaniu zaakceptował

propozycję remontu pomieszczeń oddziału Chorób Wewnętrznych informując,

że nakłady poniesione na remont nie zostaną zrefundowane przez ZUS.

Zarząd zaakceptował zamierzenia remontowe w SPZOZ. Koszty związane z

remontem nie zostaną poniesione przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z informacją o wynikach kontroli finansowej

przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  w Grodzisku

Wielkopolskim, a także z informacją o wynikach kontroli finansowej w

Starostwie Powiatowym.

Główna Księgowa PCPR przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  w

sprawie programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na rok 2009. Zarząd po zapoznaniu się z projektem uchwały

skierował go na dzisiejszą sesję Rady Powiatu.

Również Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na 2008 rok. Proponowane

zmiany zostały zaakceptowane przez Zarząd i  projekt uchwały w tej sprawie

został skierowany do Przewodniczącego Rady, do rozpatrzenia na dzisiejszej

sesji.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie ustalenia projektu budżetu Powiatu na

2009 rok i w ustawowym terminie – do 15 listopada -  przedstawił ją Radzie

Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.
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W związku ze złożoną rezygnacją z pracy na stanowisku Dyrektora

Powiatowego Zarządu Dróg przez Pana Ryszarda Nowaczyka, Zarząd podjął

uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego

Zarządu Dróg w Grodzisku Wielkopolskim. W wyniku ogłoszenia o konkursie

na stanowisko Dyrektora PZD nie wpłynęła żadna oferta, a tym samym konkurs

nie został rozstrzygnięty i Zarząd postanowił o powtórnym ogłoszeniu naboru na

początku roku 2009r.

Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego, Burmistrz Rakoniewic, Wójt

Granowa i Wójt Kamieńca wystąpili z wnioskami w sprawie  partnerstwa

realizacji zadań na drogach gminnych. Gminy składają wnioski o

dofinansowanie zadań  w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg

Lokalnych 2008-2011. Pozyskanie Powiatu jako partnera przy realizacji zadań

przyczyni się do uzyskania większej liczby punktów, przy ocenie wniosku, a

tym samym zwiększy szansę gmin na uzyskanie dofinansowania.

Wnioski gmin dotyczą dofinansowania zadań:

a) Gmina Grodzisk Wlkp. –  „Przebudowa skrzyżowania ulic Chopina, Garbary

i Staszica w Grodzisku Wlkp.”.

b)Gmina Granowo – „Utwardzenie nawierzchni ulicy Rolnej w Granowie”,

c) Gmina Rakoniewice – „Budowa drogi gminnej nr 540516 Rostarzewo –

Cegielsko”,

d)Gmina Kamieniec – „Remont i przebudowa drogi gminnej Wolkowo –

Goździchowo – Puszczykowo.

Zarząd zaakceptował propozycję Wójtów i Burmistrzów dotyczącą udziału

finansowego Powiatu w kosztach kwalifikowanych realizacji ww. zadań i

podpisał projekty porozumień w sprawie ich realizacji. Powiat zobowiązuje się

m.in. do zabezpieczenia  w budżecie Powiatu na rok 2009 środków finansowych

na realizację zadań, odpowiednio:

- z Gminą Grodzisk Wlkp. w wysokości 100 000 zł brutto

- z Gminą Granowo w wysokości 35 000 zł brutto
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- z Gminą Rakoniewice w wysokości 30 000 zł brutto

- z Gminą Kamieniec w wysokości 50 000 zł brutto.

Te porozumienia są intencyjne, tzn. można je podpisać na podstawie

zapisu w uchwale budżetowej – „Ustala się kwotę 500 000 zł, do której Zarząd

może samodzielnie zaciągać zobowiązania”. W przypadku pozytywnego

rozpatrzenia wniosków gmin o dofinansowanie, zadania te zostaną

wprowadzone do budżetu, stosownymi uchwałami.

Zarząd podejmował decyzje w sprawie dysponowania budżetem, a także

odpowiadał na kierowaną do niego korespondencję.

Ważniejsze wydarzenia:

28.10. – zostały przyznane nagrody Starosty Grodziskiego i stypendia

Rady Powiatu Grodziskiego dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół

Ponadgimnazjalnych. W tym roku przyznano 5 nagród Starosty, które zostały

wręczone przez Starostę Grodziskiego oraz 51 stypendiów przyznane przez

Radę Powiatu.

29.10. –  uczestniczyłem w spotkaniu poświęconemu realizacji programu

LEADER, w  Kotuszu.

30.10. – dokonałem uroczystego otwarcia boiska przy Grodziskiej Hali

Sportowej.

W tym samym dniu Wicestarosta uczestniczyła w  uroczystym otwarciu

boiska ORLIK w Rakoniewicach.
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06.11. – odbyłem spotkanie z Burmistrzami i Wójtami w sprawie tzw.

„schetynówek”, aby podjąć decyzje o partnerstwie w wykonaniu zadań

drogowych, dla jak najbardziej efektywnego wykorzystania możliwości, jakie

daje ten program.

W tym dniu spotkałem się  z Panem Sobierajewiczem – projektantem, w

sprawie budowy boiska, w ramach projektu ORLIK w Kotowie.

W Poznaniu, wraz z Wicestarostą i Skarbnikiem Powiatu podpisałem

umowę dotyczącą programu usuwania azbestu w Powiecie Grodziskiem, w

siedzibie WFOŚiGW.

07.11. – spotkałem się z radą sołecką Lubiechowa.

08.11. – wspólnie z członkiem Zarządu Janem Grochowym

uczestniczyłem w uroczystych obchodach 90 rocznicy Powstania

Wielkopolskiego w Wielichowie.

10.11. - obchodziliśmy 90 rocznicę Powstania Wielkopolskiego w

Grodzisku Wlkp., uczestnicząc w uroczystej mszy św. odprawionej w intencji

ojczyzny; składając wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności;

uczestnicząc w okolicznościowym spektaklu teatralnym w Grodziskim Domu

Kultury. Dziękuję wszystkim tym, którzy uczestniczyli w tych patriotycznych

wydarzeniach.
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Uczestniczyłem też w  zebraniu KOR  LOK Grodzisk Wlkp., podczas

którego dokonano wręczenia medali/odznaczeń oraz podsumowano ligę

strzelecką.

Przewodniczący Rady Powiatu uczestniczył w otwarciu wystawy, w

Wielkopolskim Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach pt. „Front Zachodni

Powstania Wielkopolskiego – Strażacy w Powstaniu” oraz wręczył w imieniu

Starosty medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Panu Adamowi

Maćkowiakowi.  Patronat honorowy nad wystawą objął Starosta Grodziski oraz

Burmistrz Rakoniewic.

14.11. –  uczestniczyłem  w Konwencie Starostów w Poznaniu. Główne

tematy to:

- zasady aplikacji o środki finansowe na dofinansowanie budowy dróg

gminnych i powiatowych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg

Lokalnych 2008-2011;

- system telemedycyny ratunkowej (kardiologicznej) w Wielkopolsce.

Tego samego dnia odbyła się  konferencja pt. „Praworządność w

stosunkach pracy” zorganizowana przez Starostę Grodziskiego oraz

Okręgowego  Inspektora Pracy w Poznaniu. W konferencji  wzięło udział  26

firm z terenu Powiatu Grodziskiego.

17.11. – ponownie spotkałem się z Burmistrzami i Wójtami w sprawie

złożenia wniosku na dofinansowanie zadań  w ramach Narodowego Programu

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. Szczegóły tego spotkania podałem

Państwu Radnym w  pierwszej części sprawozdania.

20-21.11. – uczestniczyłem w konferencji nt. „Sposoby rozwiązywania

problemów ekologiczno – energetycznych z wykorzystaniem źródeł energii
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odnawialnej w regionie. Model szwedzki – szansa dla Wielkopolski”.

Konferencja odbyła się w  Pile.

22.11. – Pani Wicestarosta uczestniczyła w spotkaniu biesiadnym, w

ramach cyklicznej imprezy pn. „W gościnie u Wilkowian”.

Dziękuję za uwagę.
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